Deliberatum est

Cum ex confrontatis testium fassionibus inclusis actionetenus declaratas Doro- 
theam Kovács secundi ordinis et Annam Vargam tertii ordinis incattas contra incat- 
tam oppositi maleficii et superstitionum praemissae reas suspectae [— ] esse cense
rentur, ex eo concurrentibus in nostris praesidiis et reliquarum dominationum 
coassidentium judicum votis et suffragiis easdem incattas singulam 150 baculis ad 
duas ictus restrigendo ictus hajdones inclyti comitatus pulsandum esse. Primam [- -j 
ne incattam Catharinam Szabo Deressianam siquid ex testium confrontatione, qui 
fassioncs suas ordine manibus ad caput [- -] reae appositas, novo juramento confir
massent et ratificassent, maleficiae ejus [--]rum  traderet. Ex eo eandem Catharinam 
Szabó igni comburenda praemissa in eliciendis complicibus tortura [— ]

Deliberatio contra Dorotheam Kovács, Annam Varga.

Deliberatum

Cum ex confrontatis testium fassionibus conclusus et altioretenus declaratas 
Dorotheam Kovács secundi ordinis et Annam Vargam tertii ordinis incattas contra 
se oppositi maleficii et superstitionum fuisse, ex ea concurrentibus in nostrum prae
sidii et dominorum coassidentium judicum votis et suffragiis easdem incattas singu
lam 150 baculis ad duas vices restringedo ictus per hajdones inclyti comitatus publice 
pulsandas esse. Primum vero in ordine incattam Catharinam Szabo Deressianum 
siquidem ex simili testium confrontatione, qui fassiones suas ordine tres manibus ad 
caput reae appositas, novo juramento confirmassent et ratificassent, maleficium ejus 
eli[— ] traderet. Ex eo eandem vivam comburenda praemissa in eliciendis complici
bus tortura.

Deliberatum est.

Ex quo ex oppositis testium fassionibus sub N. 6. inductis supraspecificatas Annam 
Tot [— ] et incattam primo ordine incattam Dorotheam Kovács secundi ordinis actis 
contra eas opposita rectificaretur ex eo primi ordinis [Annam Tot] 200 baculis pul
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sandum et e gravi sub poena incaptivati incattam adversionis proscribendum [— ] et 
secundi ordinis incattam 100 baculis sub jiciturum [— ] proscribendum in nostrum 
[— ] dominorum praesidii et reliquorum coassidentium judicum votis et suffragiis 
decisum.

Deliberatum in causa Ersehet haec Toronaj et Annae Thoth. Cum ex confronta- 
tione restantes testium Joannis Földvári alias Poporocz hi oculatorum quippe [testi
um], qui fassiones suas ordine super caput [— ] alterius incattae Elizabet haec Toro- 
nay et Annae Tót manibus suis positis novo juramento confirmassent et ratificassent, 
et ex iisdem actus primus per septennium certo et eodem semper tempore continu
atus discesserat, quin et id, quod intra tempus septennii et semper ad easdem depar- 
tans Joannes Toth, nunc oculatus testis, morbidus et uribus exhaustus fuisse, expliciter 
autem septenio postquam mortificatio talis ejus ab eisdem incattis cessasset, [— ] 
eundem et priorem vigorem recuperasse constaret, accideret actus duplices eorun
dem testium fassionibus indicantibus ratione perpetratae magiae morum per alium 
consolidari taliterque maleficium quoque earundem eliceretur [?] et in praementio- 
nata inquisitione specificatum [— | ac quavis suo praemissi testes non in [— ] actus
sed [----] concernerent, fassio tamen eorum con[---- ] et utriusque fassio in [----]
consentiret, dictandum esse.

Et hinc easdem 2. et 3. ordinis rogo verius adjudicari, id ipsa [— ] Brandi par 2. 
thesi prima [— ] 5., 6. et 7. et duorum testium fassio ad plenam probam sufficeret.

12.

1736. február 9., Kassa

ABAÚJ VÁRMEGYE PERE A BOSZORKÁNYSÁGGAL VÁDOLT BALOGI KIS MÁRIA
ÉS TÁRSAI ELLEN

AZ IRAT: A: KTÁL Abaúj m. Bírósági ir. Büntető perek. Fase. IV N. 12.

Anno 1736. die 9. mensis Februarii in libera regiaque civitate Cassoviensi sub 
sedria inclyti comitatus Abaujvariensis. Levata causa fisci magistratualis velut magi
stratus et actoris contra et adversus nobilem Mariam Kis Balogianam primi, providus 
item Catharinam Vojtko secundi, Mariam Asztalos tertii, Catharinam Sebestény 
quarti, Catharinam Balog quinti ordinum in vinculis adstantes incattas.

Pro quo magistratu egregius Joannes Dobozy ordinarius fiscalis proponit actionem 
sequentibus, qualiter nimirum personaliter adstantes incattae immemores sacramen
ti baptismis, quo in coelum verorum christicolarum aggregatae sunt, qui et creatoris 
sui ad denegationem ejusdem veri Dei et creatoris sui condescendentes, ac cum hoste 
Jesu Christi nominis demone infernali pactum clam et palam exercentes, ex pacto 
tali hominibus pecoribusque nocere ac taliter execrabile strigarum munus obire veri
tae non fuerint, in horrendum divini numinis opprobrium nocumentumque pro timo
re eorumque honorum. Ut igitur execrabile hoc denegationis creatoris sui et pacti 
cum demone infernali ac aliorum nocuorum et illicitorum actuum crimen condigna
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poena sequatur. Proinde idem fiscalis petit easdem tanti facinoris ex productis hic 
sub A fassione quippe morte authenticatarum complicum et ipsarum sub B uberius 
et circumstancialius producentis praevia ad revelationem plurium etiam complicum 
plurimque facinorum suorum torturae examine juxta leges et proxime signanter 
autem caput 31. et 32. Sancti Stephani liber secundi eatemus observatam rogo adju
dicandas concremandasque decerni.

In negotio Mariae Kis Balogianae

Deliberatum est.

Quamvis vinculata Maria Kis objectum sibi magiae crimen pactum cum daemone 
ac hominibus pecoribusque illata nocumenta ad benevola eatemus examen minus 
confessa, in moris negativis persisteret. Quia tamen Catherina Staniszló complicis 
sociae suae in sede dominali dominii Thornensis condemnatae, ac executa fassio 
manifestam eum daemone pactum, ac abominandos eam eodem casus perhiberet, 
alterius vero Michaelis loth personae nobilis fassione coram judicii praesenti authen- 
ticata, nocumentum corpori et sanitati suae detestanda sua ante illatum quemadmo
dum et aliorum quorundam testium fassionibus huc concurrentibus, gravata et abo
minandi actionati criminis ream meruit teste offerissent. Proinde mentionatam 
Mariam Kis (praevio ad revelandos tam complices, quam et plures ejusmodi nefarios 
actus torturae adjudicatione) vivam rogo adjudicandam, ne taliter pro exemplo, simi
lia ne fors patrare audentium e medio tollendam decerni.